ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0367/2018.                                                          Em, 15 de outubro de 2018.

SOLICITA AO EXMº SENHOR PREFEITO O REPARO
DA ILUMINAÇÃO NA ESTRADA DE PERYNAS QUE DÁ
ACESSO A UNIVERSIDADE VEIGA DE ALMEIDA.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

 A Vereadora que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Sr.
Prefeito solicitando o reparo da iluminação na Estrada de Perynas que dá acesso a
Universidade Veiga de Almeida.

Sala das Sessões, 15 de outubro de 2018.

LETÍCIA DOS SANTOS JOTTA
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Alunos da Universidade Veiga de Almeida, reclamam que o local encontra-se às
escuras. Algumas lâmpadas dos postes estão queimadas e alguns reatores precisam passar por
manutenção.

A falta de iluminação tem gerado um clima de insegurança nas pessoas que passam pelo
local diariamente para estudar. Na avenida existe também o mercado Assaí que também
funciona no período noturno.

Com as lâmpadas danificadas, os alunos ficam com medo de transitar no local. É preciso
providenciar reparos no local o mais rápido possível.

Portanto, solicito encarecidamente o apoio dos Nobres Vereadores desta Casa
Legislativa para o encaminhamento desta necessária solicitação.